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  ΠΡΟΣ:

     Ε.Δ.:

  
 

 

 ΚΟΙΝ.:

- Βουλή των Ελλήνων
  Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
  Τμήμα Ερωτήσεων και Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Πρωθυπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Φραγκογιάννη
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα ΑΕΔΔ
- Γραφείo κ. Η’ Γενικού Διευθυντή
- Η1 Διεύθυνση
- ΕΝΥ
- Υπηρεσία Ενημέρωσης 

- Βουλευτές κ.κ. Α. Αβδελά, Κ. Χήτα

ΘΕΜΑ: Απάντηση στην υπ’ αριθμόν 3402 Κοινοβουλευτική Ερώτηση

Βασική  προτεραιότητα  του  Υπουργείου  Εξωτερικών  αποτελεί  η  ενίσχυση  και
υποστήριξη της ελληνικής εκπαίδευσης στο εξωτερικό με έμφαση στους ελληνόπαιδες της
Διασποράς, μια πολιτική που ακολουθείται σε στενή συνεργασία με το καθ' ύλην αρμόδιο
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. Πιο συγκεκριμένα, και ως προς τα ζητήματα τα
οποία θίγονται στην εν θέματι Κοινοβουλευτική Ερώτηση, επισημαίνονται τα εξής:

Το  Υπουργείο  μας  στηρίζει  τις  εκάστοτε  εκπαιδευτικές  ανάγκες  των  Ελληνικών
Κοινοτήτων και συνηγορεί πάντοτε υπέρ της θετικής εξέτασης των σχετικών αιτημάτων τους
προς το Υπουργείο Παιδείας. Ειδικότερα ως προς τα ζητήματα αποσπάσεων εκπαιδευτικών
και  των συναφών διαδικαστικών ζητημάτων,  ο  ρόλος του  Υπουργείου Εξωτερικών είναι
επικουρικός ως προς το Υπουργείο Παιδείας και δεν υπεισέρχεται, ελλείψει αρμοδιότητας,
σε θέματα στελέχωσης και πλήρωσης των κενών θέσεων διδακτικού προσωπικού.   



Τέλος,  ως προς το θέμα του καθεστώτος  των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στο
Ηνωμένο Βασίλειο επισημαίνεται ότι, βάσει του νέου εθνικού μεταναστευτικού πλαισίου
του Ην. Βασιλείου, παρεσχέθη στο Γραφείο Εκπαίδευσης Λονδίνου Πιστοποιητικό Χορηγίας
καθεστώτος  «skilled worker», τετραετούς διάρκειας. Εκκρεμεί η ολοκλήρωση τηςskilled  worker»,  τετραετούς  διάρκειας.  Εκκρεμεί  η  ολοκλήρωση  της
διαδικασίας, με την υποβολή των αιτήσεων των εκπαιδευτικών και την επεξεργασία τους
από το Home Office.

          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                          ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΤΣΑΝΙΩΤΗΣ 

                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
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